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UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ 

RODZICIELKI 

 

1 STYCZNIA 2022 ROKU 

 

PORZĄDEK MSZY 

ŚWIĘTYCH 

 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 

12.00; 13.15; 16.00; 18.00 
 

 

 

Błogosławiony 

Ksiądz Stefan 

Kardynał 

Wyszyński 
 

„Tyle wart jest nasz 

rok, ile zdołaliśmy 

przezwyciężyć w sobie niechęci, ile 

zdołaliśmy przełamać ludzkiej złości 

i gniewu. Tyle wart jest nasz rok, ile 

ludziom zdołaliśmy zaoszczędzić 

smutku, cierpień, przeciwności. Tyle 

wart jest nasz rok, ile zdołaliśmy okazać 

ludziom serca, bliskości, współczucia, 

dobroci i pociechy. Tyle wart jest nasz 

rok, ile zdołaliśmy zapłacić dobrem za 

wyrządzane nam zło”. 
 

 

Nowy Rok 
bieży… 

 

 

 

Wszystkim naszym 
Siostrom i Braciom 

ze wspólnoty 
Kościoła Rektoralnego 

życzymy 
Bożego 

Błogosławieństwa 
w Nowym 2022 roku… 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 27 grudnia 

7.00 Intencja wynagradzająca (26/30) 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (27/30) 

11.00 O dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej dla 

Kamila z okazji jego urodzin  

18.00 +Władysław (44r.)  

WTOREK, 28 grudnia  

7.00 Intencja wynagradzająca (27/30)  

7.30 +Edward Górny 

7.30 +zmarli z rodziny Tietze, Rogoz, Orłowskich  

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (28/30) 

11.00 +Karolina, Bronisław, Edward, Jerzy  

18.00 Dziękczynna w 25 rocznicę małżeństwa Anny i 

Macieja z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i 

potrzebne łaski  

18.00 +Bożena Sirakowska (7r.) 

18.00 +Stefania, Jan  

 ŚRODA, 29 grudnia 

7.00 Intencja wynagradzająca (28/30) 

7.30 Dziękczynna za uzdrowienie 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (29/30) 

11.00 +Marianna (64r.), Ignacy (65r.) zmarli z rodziny 

Strugów 

18.00 +Danuta Czarnota (1r.)  

CZWARTEK, 30 grudnia  

7.00 Intencja wynagradzająca (29/30) 

7.30 +Eugeniusz, Katarzyna, Jan Panasiuk, Anna, Piotr 

Chról, Kazimiera, Józef, Jadwiga Matczuk, Czesława, 

Władysław Zając  

8.00 WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (30/30) 

11.00 +Stefania Latos 

18.00 +Czesław, Apolonia, zmarli z rodziny  

PIĄTEK, 31 grudnia 

7.00 Intencja wynagradzająca (30/30) 

7.30 Dziękczynno – błagalna w intencji Renaty, Witolda, 

Marii 

11.00 WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

11.00 +Marian Drob (14r.), Kazimiera, Joanna, Stanisława  

18.00 

SOBOTA,  1 stycznia, Świętej Bożej Rodzicielki  

7.00  

8.00  

9.30 +Mieczysław Korczak – gregorianka 

11.00 W intencji wynagradzającej Niepokalanemu Sercu 

Maryi 

12.00 Dziękczynna za przeżyte 70 lat z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski i opiekę Matki 

Bożej dla Janiny i rodziny 

13.15 +Mieczysława Boluk (imieninowa), Zygmunt Boluk 

16.00 +Mieczysław Łukasik (imieninowa), Zofia Łukasik  

18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski i 

opiekę Matki Bożej dla Małgorzaty i jej rodziny 

2 NIEDZIELA PO BOŻYM NARODZENIU, 2 stycznia  

7.00 +Marian, Bronisława, Jerzy, Stefania 

8.00  

9.30 +Ignacy, Zofia, Halina, Wiesław, Elżbieta, Stanisław 

11.00 +Mieczysław Korczak – gregorianka 

12.00 +Nadzieja, Czesław, Julia, Irena, zmarli z rodziny  

13.15 +Jan Sławiński (10 miesiąc)  

16.00 +Stanisław, Konstanty, Bronisława, zmarli z rodziny 

Gąsiorowskich, Wiesława, Stanisław, zmarli z rodziny 

Wagnerów  

18.00  +Kazimierz Belniak – gregorianka 1 

SŁOWO 

NA NOWY ROK 

 

Gdy nadeszła pełnia 

czasu… 

 

Te słowa z Listu św. 

Pawła do Galatów bardzo 

dobrze odpowiadają charakterowi uroczystości 

św. Bożej Rodzicielki, którą obchodzimy 

w pierwszy dzień Nowego Roku. Pod wpływem 

tradycji chrześcijańskiej w całym świecie przyjęło 

się liczenie lat od narodzenia Chrystusa. Stąd też 

rzeczywistość świecka i kościelna spotykają się 

w tym dniu, aby wspólnie go świętować. Podczas 

gdy Kościół obchodzi oktawę Bożego Narodzenia, 

świat świętuje pierwszy dzień nowego roku 

kalendarzowego. Tak właśnie, stopniowo, z roku 

na rok, urzeczywistnia się owa „pełnia czasu”, 

o której mówi Apostoł: poprzez ciąg wydarzeń, 

następujących po sobie w kolejnych wiekach 

i tysiącleciach, który dopełni się ostatecznie na 

końcu świata. 

Bóg – Człowiek wkroczył w dzieje 

ludzkości, tajemnica Jego Narodzenia stała się 

punktem kulminacyjnym historii człowieka, 

wypełnieniem czasu. On przyszedł w konkretnym 

czasie i miejscu. Przed narodzeniem Chrystusa 

człowiek pozostawał, powiedzielibyśmy w tyranii 

czasu, jak niewolnik, który nie zna zamiaru swego 

właściciela. Betlejemska noc zmieniła tę 

perspektywę. Jezus z Nazaretu zdecydowanie dał 

inny wymiar upływającemu czasowi… Ukazał 

sens i cel życia ludzkiego, otworzył nas w stronę 

nieznanej wcześniej wieczności. (xjj) 

 

ZAKOŃCZENIE ROKU 2021 
 

Serdecznie zapraszamy 31 grudnia o godz. 18.00 na 

Mszę świętą dziękczynną Bogu za wszelkie dobro, 

jakie wyświadczył naszej wspólnocie w minionym 

roku. Będziemy polecać Bogu naszych 

Dobroczyńców, tak zmarłych, jak i żyjących, całą 

nasza Wspólnotę, by w Nowym 2022 Roku cieszyła 

się Bożym Błogosławieństwem. 
 

 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

UL. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

KRS 0000582162 



 

PODZIĘKOWANIA 
 

W każdym numerze składamy 

podziękowania za duchowe i materialne 

zaangażowanie w życie naszego Kościoła 

wszystkim naszym Siostrom i Braciom, 

tworzącym „wspólnotę pobrygidkowską”. Dziś, 

u progu Nowego Roku pragniemy wyrazić raz 

jeszcze naszą wdzięczność, polecając Wszystkich 

opiece Świętej Bożej Rodzicielki. 

Mijający 2021 Rok zakończymy uroczystą 

Mszą Świętą Dziękczynną 31 grudnia. Jako 

Rektor Kościoła dziękuję Bogu za naszą 

wspólnotę, działania duszpasterskie oraz te 

działania wpisane w renowację naszego Kościoła. 

W tym szczególnym roku, naznaczonym 

pandemią moje podziękowania kieruje ku tym 

Wszystkim, którzy pozwolili trwać naszej 

wspólnocie duchowo i materialnie. 

Dziękuję za przeprowadzenie prac 

konserwatorskich przy ołtarzu głównym z 

obrazem św. Brygidy oraz przy stalli południowej 

z obrazami przedstawiającymi sceny z życia św. 

Brygidy. Dziękuję za dotacje, złożone ofiary na 

ten cel i przekazany 1% podatki.  

Niniejszym pragnę podziękować raz 

jeszcze kapłanom mieszkającym i pracującym w 

naszym Kościele. Są to: ks. Jarosław Jęczeń, ks. 

Marcin Zieliński. Dziękuję pozostałym kapłanom 

sprawującym sakramenty w naszym kościele: ks. 

Franciszkowi Przytule, ks. Piotrowi Goliszkowi,  

ks. Tomaszowi Adamczykowi, ks. Piotrowi 

Tylusowi. 

W funkcjonowanie naszego kościoła 

zaangażowane są także osoby świeckie: pani 

Beata i Bożena oraz pan Grzegorz. Codzienną 

liturgię ubogaca praca pani organistki Moniki. 

Dziękuję także wszystkim czytającym 

Słowo Boże podczas Eucharystii, liturgicznej 

służbie ołtarza, wspólnotom modlitewnym, 

pracującym w Powizytkowskim Ośrodku Kultury, 

Bibliotece, Centrum Pomocy Dziecku i Rodzinie 

im. Św. Brygidy i Klubie Seniora „Śródmieście”. 

Dziękuje wszystkim zaangażowanym 

w organizację Wieczorów Muzycznych 

w Kościele Pobrygidkowskim. Dziękuję gościom 

odwiedzającym nasz kościół, tak świeckim jak 

i duchownym, turystom i pielgrzymom, którzy 

w minionym roku nawiedzili nasza wspólnotę. 
 

ks. Dariusz Marek Bondyra 

Rektor Kościoła Pobrygidkowskiego 

w Lublinie 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 
 

INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY 

NA STYCZEŃ 2022 
 

EWANGELIZACYJNA: Módlmy się, aby 

wszystkie osoby, które doświadczają 

dyskryminacji i prześladowań na tle religijnym, 

znalazły w społeczeństwach, w których żyją, 

uznanie własnych praw i godności, która rodzi się 

z bycia braćmi. 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Rodzina to życie! 
 

Była jesień 1919 roku. 

Emilia z mężem Karolem 

i 13-letnim synem Edmundem 

mieszkali w Wadowicach w 

wynajętym mieszkaniu przy 

ulicy Kościelnej. Trzy lata 

wcześniej straciła córkę Olgę, 

która zmarła po 16 godzinach 

od porodu. Miała ponad 35 lat 

i obawiała się, że nie będzie 

mogła mieć więcej dzieci. Jakże była szczęśliwa, 

gdy się dowiedziała, że spodziewają się kolejnego 

dziecka. 

Jednak znany wadowicki ginekolog 

i położnik stwierdził, że ciąża jest zagrożona, 

matka jej nie donosi i nie ma szans na urodzenie 

żywego dziecka. A jeśli urodzi, to kosztem 

własnego życia. „Nie przeżyje pani tego porodu, 

proszę dokonać aborcji” - oświadczył. Kobieta 

odmówiła. Potem urodził się Karol, przyszły Jan 

Paweł II. Emilia Wojtyła żyła jeszcze 9 lat. […] 

Takich historii jest nieskończenie wiele; 

i choć wzbudzają zadumę, może smutek czy łzę 

konfrontujących się z radością dzisiejszej nocy, 

to jednak niosą olbrzymi ładunek nadziei, 

pokazują triumf dobra i miłości. „To jest droga, 

idźcie nią!” (Iż 30,21) – jak czytamy w 

proroctwie Izajasza. 

Każe poczęcie, każde narodzenie tworzy 

historię tej ziemi, historię narodów, historię 

pokoleń, rodzin… Każde życie staję się cząstką 

tej ziemi. Nie da się tej prawdy usunąć, nie da 

się jej zakrzyczeć! 

Dziś stajemy wobec wyjątkowego 

poczęcia, najważniejszych narodzin wśród 

narodzin świata. To poczęcie, te narodziny 

zmieniły bieg historii człowieka: najpierw to 

poczęcie było oczekiwane przez pokolenia 

Izraela (jak śpiewamy w kolędzie: „tyle tysięcy 

lat oczekiwany), potem było Nazaret i młoda 

kobieta – Maryja, od której słowa i postawy 

wszystko zależało. Przeżywała niepokój, jak 

wiele matek wobec nadchodzącego życia, 

rozważała to wszystko, co się w niej działo i w 

końcu odważna decyzja, wypełniona zaufaniem 

wobec Boga i ludzi. I narodziny w Betlejem, 

które zmieniły świat, zmieniły ludzi i nadal 

zmieniają. Wystarczy spojrzeć na atmosferę 

wokół naszych wigilijnych stołów – jakaż 

przemiana! Tak, to On jest sprawcą tego! To 

dzięki Niemu dziś cały świat świętuję i pragnie 

się zmienić, raz jeszcze; raz jeszcze dostrzec 

miłość Boga wobec człowieka: tak wielką, że 

aż tak Małą jak ta Dziecina w żłobie. Cóż 

więcej mógł Bóg uczynić dla człowieka? Czy 

w tej „kolorowej radości”, słusznej poniekąd, 

świat o tym pamięta? I tak, i czasem nie. 

Tak, bo tu jesteśmy, by dziękować Bogu 

za Jego narodziny, za każde narodziny, za 

nasze narodziny! One wszystkie mają swe 

źródło w Bogu – Dawcy wszelkiego życia! 

Nasze narodziny też tworzą historię, z dnia na 

dzień…Jesteśmy! Naszego jestestwa nie da się 

wymazać z tej historii świata przemijającego, 

a jeszcze bardziej z tego świata 

nieprzemijającego. Nasze imiona zapisane są 

w niebie, z tego się cieszcie – jak mówi 

Chrystus do apostołów (Łk 10, 20). Nawet jeśli 

wiele imion dzieci nienarodzonych nie zostało 

zapisanych w dokumentach państwowych, to 

ich imiona zapisane są w niebie. 

Dla przychodzącego Jezusa w pewnym 

momencie też nie było miejsca w Betlejem. 

Ówczesny świat też nie zawsze był wrażliwy 

na życie. Wystarczy wspomnieć wystraszonego 

o swoją władzę Heroda, Wspominamy 

świętych Młodzianków, niewinne dzieci, które 

zostały zamordowane przez Heroda. Ich imiona 

zapisane są w niebie, co roku wspominamy ich 

w liturgii Kościoła, a Herod? Pozostaje 

w pamięci historii, nie jako dobry władca, ale 

jako oprawca, który za pomocą prawa wystąpił 

przeciw życiu. Dziś historię świata, naszą 

historię tworzą niestety i tacy ludzie… 

Ale nie potrafią oni przesłonić w żaden 

sposób tej historii z Betlejem, która się nie 

kończy, która trwa, niesie spokój zalęknionym 

sercom matek, odwagę ojcom, nadzieję 

młodym wkraczającym w dorosłość, dzieciom 

spoglądającym na Małego Jezusa. Ta historia 

z Betlejem daje pociechę bezdomnym, siłę 

chorym i samotnym, doświadczonym przez 

obecną pandemię; męstwo tym, którzy niosą im 

pomoc: wolontariuszom, lekarzom, 

pielęgniarkom, salowym, żołnierzom, policji, 

siostrom zakonnym, duchownym, ludziom 

wielkiego serca... Ileż jest dobra w tych 

ludziach! Ileż jest życia w każdym z nas! Tego 

nikt nie zakrzyczy! Życia nie da się zniszczyć! 

Bo na początku było Życie, a Życie było 

u Boga i Bogiem było życie! „a życie było 

światłością ludzi, a światłość w ciemności 

świeci i ciemność jej nie ogarnęła” (J 1 4-5). 

 
 

 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 


